
О возбуждении дела № 05-63/2016 и создании Комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства

Исх. 02/107-к от 24.03.2016

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ
«О защите конкуренции».

приказываю:

1. Возбудить дело № 05-63/2016 по признакам нарушения ООО «Агава» (420088, РТ,
г. Казань, пр-т Победы, д.159; ИНН 1660067356) и ООО «ЕК Кемикал» (607630,
Нижегородская область, Богородский район, пос. Кудьма, территория
Кудьминская Промзона 1(п Дружный) пункта 1 части 2 статьи 11 и части 4 статьи 11
Федерального закона от 26.06.2007 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в заключении и участии в запрещенном «вертикальном»
соглашении, которое привело или могло привести к установлению минимальной
цены перепродажи товаров (продукции), а также ограничению конкуренции.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 05-63/2016 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии <…>;
Члены Комиссии <…>.

3. Ответственным исполнителем по делу № 05-63/2016 назначить <…>.

4. Контроль за ходом рассмотрения настоящего дела оставляю за собой.

 


